[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.07.2021 № 117
д.Мельница

	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы»

В соответствии с Постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 03.03.2021 № 39 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы» в 2021 году согласно приложению к настоящему Постановлению.
         2.  Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

сельского поселения  Л.А.Куроедова
 Утверждено

постановлением Администрации

Турбинного сельского поселения

от 07.07.2021 № 117
Отчет
о ходе реализации муниципальной программы
 «Профилактика правонарушений на территории Турбинного сельского поселения

на 2021-2023 годы» в 2021 году
      Ответственный исполнитель муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы» является Администрация Турбинного сельского поселения.

     Соисполнители муниципальной программы: - МБУК Окуловского муниципального района «Угловский межпоселенческий Дом культуры» -МУК «Турбинная централизованная клубная система», МБУК Окуловский межпоселенческий библиотечный центр- Мельницкая библиотека, Пузыревская библиотека, Областное автономное учреждение социального обслуживания «Окуловский комплексный центр социального обслуживания населения», участковый инспектор (по согласованию).
     Основной целью муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы» является формирование эффективной системы профилактики правонарушений на территории Турбинного сельского поселения.
     Ставились следующие задачи муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы»:

     - Дополнительное усиление мер по обеспечению занятости несовершеннолетних в свободное время в целях недопущения безнадзорности и профилактики правонарушений несовершеннолетних;
    -  Усиление мер социальной профилактики  правонарушений, направленной, прежде всего, на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью несовершеннолетних, незаконной миграцией, на ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы;

        На реализацию мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы» в 2021 году не предусмотрены бюджетные средства.
          Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы представлены в таблице № 2.
Таблица №2
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

реализации
	Результаты

реализации
	Проблемы,

возникшие

в ходе реализации мероприятий

	1
	 Профилактика правонарушений на территории Турбинного сельского поселения. Организация и проведение тематической программы «Риск и ответственность»
	2021

	-

	2
	 Проводить мероприятия по выявлению и устранению причин и условий совершения правонарушений на территории поселения
	2021
	1
	-

	3
	 Проводить выездные мероприятия по месту проживания семей, находящихся в социально опасном положении, с целью проведения с ними профилактической работы
	2021
	1

	-

	4
	 Проведение бесед, направленных на воспитание молодежи в духе соблюдения законности и правопорядка
	2021
	1
	-

	5
	 Проведение рейдов в ночное время с целью пресечения нахождения несовершеннолетних с 23 часов до 7 часов следующего дня в летний период и с 22 часов до 7 часов следующего дня в зимнее время без сопровождения законных представителей

	2021

	-

	6
	Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах
	2021
	1

	7
	Изучать население Турбинного сельского поселения, брать во внимание характер его занятости, этнический состав, местные обычаи, традиции, культуру проживающего населения на территории Турбинного сельского поселения
	2021

	8.
	Проводить мероприятия по выявлению и устранению причин и условий совершения правонарушений на территории поселения
	2021

	9
	Размещение информации, направленной на профилактику правонарушений в местах скопления людей
	2021
	На стендах в населенных пунктов размещена наглядная информация